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แบบฟอร์มสรุปผลการประเมิน 
ความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีต่อการให้บริการของส านักงานปศุสัตว์เขต 5  

 (มกราคม  ๒๕๖3 – กันยายน 25๖3)  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 
 

ส านักงานปศุสัตว์เขต 5  ได้ส ารวจความต้องการของผู้ใช้บริการส านักงานปศุสัตว์เขต 5 โดยได้
ด าเนินการแจกแบบสอบถาม เพ่ือประเมินผลความพึงพอใจของผู้ได้รับบริการต่อการให้บริการของส านักงาน     
ปศุสัตว์เขต 5  โดยแจกแบบสอบถามไปจ านวน 45 ฉบับ ได้รับคืน จ านวน 45 ฉบับ คิดเป็นร้อยละ 100 ของ
แบบสอบถามที่แจกไปทั้งหมด 

แบบสอบถามแบ่งออกเป็น  3  ตอน  ดังนี้ 
ตอนที่ 1  ข้อมูลการใช้บริการจากหน่วยงานส านักงานปศุสัตว์เขต ๕ 
ตอนที่ 2  ความคิดเห็นของผู้รับบริการเกี่ยวกับการให้บริการในด้านคุณภาพการให้บริการ  

แบ่งเป็น ๔ ส่วน  ๑๒  ค าถาม  และก าหนดระดับคิดเห็นพึงพอใจต่อการให้บริการในแต่ละค าถามเป็น  ๔  ระดับ 
ได้แก่ พึงพอใจมาก  พึงพอใจ  ไม่พึงพอใจ  ไม่พึงพอใจมาก 

ตอนที่ 3  ความประทับใจในการให้บริการของส านักงานปศุสัตว์เขต ๕ 
 

สรุปผลการประเมิน 
 

ตอนที่ 1  ข้อมูลการใช้บริการจากหน่วยงาน 
 

ตารางที่ 1.1 สถานะของผู้ใช้บริการ 
สถานะของผู้ใช้บริการ จ านวนผู้ตอบ ร้อยละ 

เกษตรกร 
ผู้ประกอบการ 
ผู้บริโภคสินค้าปศุสัตว์ 
บุคลากรกรมปศุสัตว์ 
ประชาชนทั่วไป 
อ่ืน ๆ   

- 
13 
- 

30 
2 
- 

- 
28.89 

- 
66.67 
4.44 

- 
รวม    45 100.00 
 
ตารางที่ 1.2 การได้รับบริการ 

เพศ จ านวนผู้ตอบ ร้อยละ 
ได้รับบริการข้างต้นถูกต้อง 
ไม่ได้รับบริการข้างต้น 

45 
- 

100.00 
- 

รวม    45 100.00 
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ตารางที่ 1.3 ขอรับบริการทางช่องทาง 
ช่องทาง จ านวนตอบ ร้อยละ 

ติดต่อด้วยตนเอง 
เจ้าหน้าที่ให้บริการในพ้ืนที่ 
โทรศัพท์ 
โทรสาร 
อินเทอร์เน็ต 
อ่ืนๆ 

17 
- 
- 
- 

28 
- 

37.78 
- 
- 
- 

62.22 

รวม    45 100.00 
 
ตอนที่ 2  ความพึงพอใจต่อการรับบริการของส านักงานปศุสัตว์เขต 5   

สรุปผลการประเมินใช้วิธีหาค่าคะแนนเฉลี่ย      โดยก าหนดผลการประเมินระดับความพึงพอใจต่อการรับ
บริการส านักงานปศุสัตว์เขต 5    จากผลการหาค่าคะแนนเฉลี่ยของผู้ตอบแบบประเมิน  ดังนี้ 
 คะแนนเฉลี่ย ๔ แสดงว่า  ระดับความพึงพอใจมาก 
 คะแนนเฉลี่ย ๓ แสดงว่า  ระดับความพึงพอใจ 
 คะแนนเฉลี่ย ๒ แสดงว่า  ระดับความไม่พึงพอใจ 
 คะแนนเฉลี่ย ๑ แสดงว่า  ระดับความไม่พึงพอใจมาก 
 

เกณฑก์ารแปลผล 
น าผลคะแนนที่ได้มาวิเคราะห์หาค่าเฉลี่ยเลขคณิตโดยมีเกณฑ์ในการแปลผล ดังนี้ 

สูตรการหาค่าอันตรภาคชั้น = ค่าสูงสุด-ค่าต่ าสุด 
จ านวนชั้นที่ต้องการ         = 4-1 
                                     4 
                                 = 0.75 
ในการวิจัยครั้งนี้ ก าหนดเกณฑ์การแปลผลค่าเฉลี่ย มีดังนี้ 
ค่าเฉลี่ย 3.26-4.00 หมายถึง มีความพึงพอใจในระดับมากที่สุด 
ค่าเฉลี่ย 2.๕1-3.26 หมายถึง มีความพึงพอใจในระดับมาก 
ค่าเฉลี่ย 1.76-2.๕0 หมายถึง มีความพึงพอใจในระดับน้อย 
ค่าเฉลี่ย 1.00-1.75 หมายถึง มีความพึงพอใจในระดับน้อยที่สุด 
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คุณภาพการใหบ้รกิาร จ านวนผูพ้ึงพอใจ จ านวน
ผูต้อบ 

ค่าเฉลี่ย ระดับ 
ความพึงพอใจ ๔ ๓ ๒ ๑ 

ด้านคุณภาพของผลิตภัณฑ์ ปัจจัย
การผลิตปศุสัตว์ และการให้บริการ 

       

1.ได้รับบริการตรงตามความ 
   ต้องการ 

40  
(160%) 

5 
(15%) 

-  45 
(175.0%) 

3.89 
 

มากที่สุด 

2.มีความถูกต้อง ครบถ้วนของการ 
   ให้บริการ 

42 
(168%) 

3 
(9%) 

-  45 
(177.0%) 

3.93 มากที่สุด 

3.มีการให้บริการท่ัวถึง ทันการณ์ 
   และเพียงพอ 

42 
(168%) 

3 
(9%) 

-  45 
(177.0%) 

3.93 มากที่สุด 

ด้านขั้นตอนการให้บริการ        

1.มีการติดประกาศแจ้งข้อมูล
เกี่ยวข้องกับขั้นตอนการให้บริการ 

41 
(80.70%) 

4 
(17.54%) 

  45 
(176%) 

3.71 
 

มากที่สุด 

2.มีการให้บริการเป็นระบบ
ตามล าดับก่อน-หลัง 

45 
(180%) 

0 
(0%) 

-  45 
(180.0%) 

4.00 มากที่สุด 

3.มีความรวดเร็วในการบริการ 41 
(164%) 

4 
(12%) 

-  45 
(176.0%) 

3.91 มากที่สุด 

ด้านสิ่งอ านวยความสะดวก        

1. มีป้ายประชาสัมพันธ์บอกจุด 
    ให้บริการท่ีชัดเจน 

40 
(160%) 

5 
(15%) 

  45 
(175%) 

3.89 มากที่สุด 

2. มีจุดบริการเหมาะสมเข้าถึง 
    สะดวก 

45  
(180%) 

0 0  45 
(180%) 

4.00 มากที่สุด 

3.มีความสะดวกสบายระหว่างรับ 
   บริการ 

43  
(172%) 

2 
(6%) 

-  45 
(178%) 

3.96 มากที่สุด 

ด้านเจ้าหน้าท่ีท่ีให้บริการ        
1. มีความซ่ือสัตว์สุจริตในการ 
    ปฏิบัติหน้าท่ี 

42 
(168%) 

3 
(9%) 

-  45 
(177%) 

3.93 มากที่สุด 

2. การเอาใจใส่และเต็มใจ 
    ให้บริการ 

43 
(172%) 

2 
(6%) 

-  45 
(178%) 

3.96 มากที่สุด 

3.มีความรู้ความสามารถในการ 
   ให้บริการ 

41 
(164%) 

4 
(12%) 

-  45 
(176%) 

3.91 มากที่สุด 

รวมทั้งหมด 3.94 มากที่สุด 

 
ภาพรวมระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการของส านักงานปศุสัตว์เขต 5 ปี 25๖3 มีความพึงใจมากที่สุด 
(ค่าเฉลี่ยรวม = 3.94) 
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ตอนที่ 3 ความประทับใจในการให้บริการในครั้งนี้ 
1. ความประทับใจจากการได้รับบริการ เจ้าหน้าที่มีความเป็นกันเอง ให้บริการสะดวก รวดเร็ว   
2. สิ่งท่ีไม่ประทับใจจากการได้รับบริการ ระบบการให้บริการ ไม่ครบถ้วน ทั่วถึง  โดยเฉพาะการ

ให้บริการผ่านทางอินเตอร์เน็ต  รวมทั้งมีเจ้าหน้าทีใ่ห้บริการไม่เพียงพอ 
 

ตอนที่ 4 ความต้องการ ความคาดหวัง และข้อเสนอแนะ  
 1. บริการอ่ืนๆ ในอนาคตที่ท่านต้องการเพิ่ม  ควรเพ่ิมช่องทางการให้บริการมากข้ึน และมีระบบการ
ให้บริการทางอินเตอร์เน็ตมากข้ึน รวมทั้งเพ่ิมบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถในการให้บริการ เพื่อแนะน าข้อมูล
ให้เป็นประโยชน์และข้ันตอนการรับบริการที่ถูกต้อง  
 2. ความคาดหวังของท่านต่อการบริการในอนาคต ได้รับบริการเป็นอย่างดีทุกครั้ง และมีความสม่ าเสมอ
และรวดเร็ว มีมาตรฐาน 
 
 


